PRORROGAÇÃO  EDITAL 16/2018 - SELEÇÃO DE CONSELHEIROS/2018/REIT -
PROEX/REIT

PROCESSO SEI Nº 23243.020866/2018-17
DOCUMENTO SEI Nº 0390459
INTERESSADO(S): @interessados_virgula_espaco_maiusculas@

PRORROGAÇÃO DO EDITAL 18/2018 - SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO CONTINUADA EM PROMOÇÃO  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

 A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o Ofício nº
102/2018/SEI/CGFSGD/DPTDCA/SNDCA/MDH, de 01 de novembro de 2018, RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo de inscrições para o curso de Formação Continuada em Promoção e Defesa dos
Direitos da Criança e do Adolescente para até o dia 04/12/2018.

2. Alterar o item 7. do Edital - Cronograma:
7. CRONOGRAMA
 7.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao cronograma disposto no quadro 4.

            Quadro 4.

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições Até 04/12 Formulário Online, conforme item 3 do Edital.

Resultado Preliminar das Inscrições 06/12/2018

Sites  dos  Núcleos de Formação

www.ifac.edu.br    (Instituto Federal do Acre -
IFAC)

www.ifap.edu.br    (Instituto Federal do Amapá
- IFAP)

www.ifam.edu.br  (Instituto Federal do
Amazonas - IFAM)

www.ifmt.edu.br   (Instituto Federal do Mato
Grosso - IFMT)

www.ifma.edu.br  (Instituto Federal do
Maranhão - IFMA)

www.ifpa.edu.br   (Instituto Federal do Pará -
IFPA)

www.ifro.edu.br   (Instituto Federal de
Rondônia - IFRO)

www.ifrr.edu.br    (Instituto Federal de Roraima
- IFRR)

www.ifto.edu.br   (Instituto Federal de
Tocantins - IFTO)

Recursos contra o Resultado
Preliminar das Inscrições 07/12/2018Sites  dos  Núcleos de Formação

http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifap.edu.br/
http://www.ifam.edu.br/
http://www.ifmt.edu.br/
http://www.ifma.edu.br/
http://www.ifpa.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifrr.edu.br/
http://www.ifto.edu.br/

Homologação das Inscrições e
Resultado dos Recursos 10/12/2018Sites  dos  Núcleos de Formação

Apresentação da Documentação e
Matrícula

11 a
21/12/2018

Polos em que o Curso será ministrado,
conforme item 2 do Edital.

Referência: Processo nº 23243.020866/2018-17 SEI nº 0390459